Ressalta-se que a pesquisa de mercado teve  amplitude suficiente para refletir seguramente a realidade dos preços praticados no mercado e por
aquisições pelo Serviço Público.

8.10. O Valor total Máximo Estimado para a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e equipamentos de consumo e permanentes,
é de R$ 157.979,65 (cento e cinquenta e sete mil novecentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)​.

8.11. Para a límpida comprovação dos métodos utilizados, todas as pesquisas realizadas, bem como a Planilha de Composição de Custos, estão compactadas
no Documento Mapa Comparativo (11731800).

 

9. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO